
‌صفحه  2

وپا آمریکا و ار
نگران مردم ایران نیستند

پزشکیان در نشست با استانداران:  

ادامه در‌صفحه  2

یک مشاور کاغذی به از صد...
گاهی یک مشاور کاغذی به از صد یا به عبارت دقیق تر 
صدهزار مشاور ریز و درشت برای کشور می شود، البته اگر 
نگاه  از  مدعا  این  چرایی  باشد.  هاشمی«  »خاطرات  نامش 

نگارنده اینهاست:
۱- قبل از هر چیز بگویم این مطلب تنها یک پیشنهاد ساده 
است. بی هیچ مخاطب خاصی!. البته همه می توانند از آن 
بهره بگیرند ولی شاید هدفش بیشتر، رساندن پیامی به رئیس 
دولت و دولتمردان و مشاوران کثیرشان باشد. البته به آنجا 
هم امیدم روز به روز کمتر می شود. چون این روزها گوش 
شنوا پیداکردن در دولت، کار »حضرت« فیل شده!. وگرنه 
الان دولت پزشکیان باید اطاق »نقد دولت« در پاستور می 
داشت و »شُعاد«* بجای پیچیدن نسخه گفتگو برای حاکمیت 
و مردم، دو تا منتقد دلسوز درون خودش را تحمل می کرد!.

۲- اما برویم سر چرایی پیشنهاد. شاید خیلی ها بر این 
جمهوری  روزگار  ترین  سخت  روزها  این  که  باشند  گمان 
اسلامی باشد. ولی نه اینگونه نیست. اصل ماجرا این است که 
نظام و دولت امروز »مشاورِ مدبر« و »عامل« به معنایی که 
»هاشمی« بود، ندارند. مشاوری امین که قریب سی سال در 
در جایگاه »رئیس« مجمع تشخیص مصلحت نظام، به عنوان 
آفرینی  نقش  ها،  بحران  و  در حوادث  اصلی  یک کنش‌گر 
می کرد و در جایگاه یک مرجع خرد جمعی هرگز اجازه نمی 
داد، جایگاه رهبری به عنوان سیبل در بحران‌ها، مورد هرگونه 

تعریض و تعرضی قرار بگیرد.
۳- »هاشمی« در مورد صیانت از کارآمدی دولتهای ادواری 
با  مواجه  و ضمن  بود  آفرین  نقش  مقدس،  دفاع  زمان  از 
سیاست بازی های جناح چپ، تلاش می کرد از خشکی های 
جناح راست هم بکاهد تا با جلوگیری از »افراط در اختلافات« 
و بالتبع آن رواج »شعارگرایی«، کشتی سیاست را به مسیر  
توازن و تعادل نردیک کند تا بجای فرار سرمایه ها و ناامنی 
اقتصادی، »سازندگی« و »عملگرایی« را در کشور نهادینه کند.

محمد محمودی سرمقاله

سخنگوی وزارت خارجه با بیان این که »گسیل نیرو به 
منطقه و انجام تهدید، خلاف همه اصول نظام بین‌الملل 
است« تاکید کرد: با طرفی می‌توان وارد مذاکره شد که به 

دنبال جنگ نباشد.
به گزارش ایسنا، »اسماعیل بقائی« در ابتدای نشست 
اعیاد  رسیدن  فرا  تبریک  با  خود  )دوشنبه(  امروز  خبری 

شعبانیه و روز پاسدار و جانباز، این ایام را گرامی داشت.
همچنان شاهد فتنه‌انگیزی رژیم صهیونیستی در منطقه 

هستیم
اینکه »همچنان شاهد  بیان  با  سخنگوی وزارت خارجه 
فتنه‌انگیزی رژیم صهیونیستی در منطقه هستیم« گفت: 
ریشه آشوب در منطقه غرب آسیا از جمله در سوریه، لبنان 

غزه و فراتر از آن، رژیم صهیونیستی است.
وی با بیان اینکه »به رغم آتش‌بس ظاهری که در فلسطین 
برقرار شده شاهد حملات مستمر رژیم صهیونیستی به مردم 
فلسطین هستیم«، ادامه داد: شب گذشته شاهد ۱۵ مورد 
نقض حریم هوایی لبنان از سوی رژیم صهیونیستی بودیم 
که منجر به مجروح شدن تعدادی از شهروندان لبنانی شد. 
بقائی ادامه داد: از زمان ایجاد آتش‌بس در لبنان تاکنون 
۶ هزار مورد نقض آتش‌بس از سوی رژیم صهیونیستی رخ 
داده است و جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین نیز 

همچنان ادامه دارد.
به هرگونه تعرض به ایران پاسخی فراگیر و پشیمان کننده 

می‌دهیم
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سوالی 
در ارتباط با تحرکات نظامی اخیر آمریکا در منطقه و برگزاری 
رزمایش مشترک بین این کشور و برخی از اعضای شورای 
همکاری خلیج فارس گفت: واقعیت این است که ما با یک 

جنگ ترکیبی مواجه بوده و هستیم.
وی افزود: در ادامه تعرض نظامی آمریکا و اسرائیل در 
خردادماه گذشته به ایران، در این چند ماه اخیر ما هر روز 
با ادعا و تهدید جدیدی از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی 

علیه ایران مواجه بودیم.
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: کشورهای منطقه به 
ناامنی در منطقه، فقط  خوبی واقف هستند که هرگونه 
هدفش ایران نیست و ناامنی امری مسری است و به همین 
دلیل دغدغه مشترک بین کشورهای منطقه در مورد این 

تهدیدها وجود دارد. 
به  نسبت  ایران  کرد:  تاکید  خارجه  وزارت  سخنگوی 
توانمندی‌های خود اطمینان دارد و ما تجربیات گذشته از 
جمله تجربه جنگ ۱۲ را در ذهن داریم و توانمندتر از هر 
زمانی به هرگونه تعرض به ایران پاسخی فراگیر و پشیمان 

کننده می‌دهیم.
قطعنامه شورای حقوق بشر علیه ایران باعث شکاف در 

جامعه بین‌المللی شد
بقائی همچنین در این نشست در پاسخ به سوالی در مورد 
قطعنامه هفته گذشته شورای حقوق بشر علیه ایران گفت: 

این قطعنامه خود باعث شکاف در جامعه بین‌المللی شد. 
وی ادامه داد: دو کشور غربی آلمان و انگلیس در شورای 
حقوق بشر با ارائه یک سری مجموعه‌های جعلی، دروغ و 
اغراق‌آمیز سعی کردند که جامعه جهانی را مجاب کنند به 
پذیرش روایتی  وارونه در مورد آنچه که در ایران اتفاق افتاده 
است، ولی ما در عمل دیدیم که نیمی از اعضای شورای 
حقوق بشر یعنی ۲۲ عضو به این قطعنامه رای منفی و یا 

ممتنع دادند و یا اساساً در رای گیری شرکت نکردند و این 
خود پیام مهمی داشت. 

داد:  ادامه  ایران  اسلامی  جمهوری  ارشد  دیپلمات  این 
در اینجا جا دارد که از کشورهایی که مسئولانه واقعیت 
را تشخیص دادند و به این قطعنامه رای منفی دادند و 
این  با  با رای ممتنع عدم همراهی خود  یا طرف‌هایی که 
انتظار  البته ما  کشورهای غربی نشان دادند تشکر کنم، 
داشتیم که برخی از این کشورها که رای  ممتنع دادند رای 
منفی بدهند ولی در مجموع از اینکه با این رویکرد کشورهای 
غربی همراهی نکردند و اجازه ندادند که رای آنها علیه ایران  

مصادره شود، تشکر می‌کنیم.
هر طرحی که به نحوی حقوق بنیادین مردم فلسطین را 

متاثر کند و یا به تعویق بیندازد، مردود است
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در 
مورد طرح موسوم به شورای صلح ترامپ گفت: هر طرحی 
که به نحوی حقوق بنیادین مردم فلسطین را متاثر کند و یا 
به تعویق بیندازد از نظر ما مردود است و به نتیجه نمی‌رسد. 
وی افزود: ایجاد تشکیلاتی که به اذعان خیلی از کشورها 
از جمله کشورهای اروپایی موازی سازمان ملل است و منجر 
به تضعیف این سازمان و نهادهای مرتبط با آن می‌شود و 
نهادی که مبتنی بر نظر  یک شخص و یک دولت باشد 

نمی‌تواند تامین کننده مصالح جامعه بین‌المللی باشد. 
بقائی ادامه داد: در مورد این تشکیلات که حتی به نظرم 
نمی‌توان  آن را تشکیلات  دانست، ابهام و سوالات زیادی 
است از جمله اینکه آیا ما به سمت یک نظام قیمومیت 
جدید برای فلسطین می‌رویم ؟ و اینکه در این روند حقوق 

فلسطینی‌ها چه می‌شود؟
سخنگوی وزارت خارجه ایران افزود: همچنین این سوال 
وجود دارد که این تشکیلات چه تاثیری بر نظام بین‌الملل 
می‌گذارد؟ و همانطور که اشاره کردم بسیاری از کشورها در 

این زمینه دچار ابهام جدی هستند. 
بقائی ادامه داد : نکته بسیار مهم در این ارتباط این است 
که در این روند حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین و غزه 

وجه مصالحه یک فعالیت تجاری قرار می‌گیرد.
دخالت آمریکا در امور داخلی کشورها از جمله عراق نقض 

قوانین بین‌المللی است
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در 
ارتباط با اینکه آمریکا در مورد همکاری عراق با ایران، بغداد 

را تهدید کرده است و از طرف دیگر خبرهایی منتشر شده 
است که آمریکا در حال فشار به کشورهای آمریکای لاتین 
در ارتباط با همکاری‌های آنها با ایران است و تلاش دارد که 
نفوذ ایران را در آن منطقه کاهش دهد، گفت: این مسائل 
نشان می‌دهد که ایران چقدر بزرگ است.  وی ادامه داد : 
آمریکایی‌ها از یک طرف مدعی می‌شوند که ایران تضعیف 
شده است و از طرف دیگر هرجا را که نگاه می‌کنند دچار 
توهم می‌شوند که ایران آنجا حضور  و نفوذ دارد و این خود 
یک نوع اعتراف به شکوه ایران است و از طرف دیگر بهانه‌ای 

برای اعمال فشار به کشورهای مستقل است.
بقائی ادامه داد: هدف آنها از این فشارها یکسان‌سازی 
کل دنیا و ایجاد دیکتاتوری جهانی است به نحوی که هیچ 

کشوری در تضاد با مسیر منافع آمریکا نباشد. 
داد:  ادامه  ایران  اسلامی  جمهوری  ارشد  دیپلمات  این 
همانطور که پیش از این گفتم دخالت آمریکا در امور داخلی 
کشورها از جمله عراق نقض قوانین بین‌المللی است و قطعا 
هیچ کشور عزتمندی که برای حاکمیت ملی خود ارزش قائل 
است این مداخلات را نمی‌پذیرد، چه این کشور در منطقه 

ما باشد و چه در منطقه آمریکای لاتین.
ورود فلان ناو به منطقه در عزم و اراده ایران برای دفاع از 

خود و تمامیت ارضی‌اش اثری نمی‌گذارد
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در 
ارتباط با حرکت ناو هواپیمابر آبراهام لینکلن به منطقه و 
تحلیل‌های منتشر شده مبنی بر اینکه این ناو جهت حمله 
آمریکا به ایران به منطقه اعزام شده است، گفت: ورود 
فلان ناو به منطقه قرار نیست در عزم و اراده ایران برای 
دفاع از خود و تمامیت ارضی‌اش اثری بگذارد و یا خللی در 
این زمینه ایجاد کند . ما دارای اراده و جدیت برای دفاع از 
خود هستیم ، در این زمینه توانمندی داریم و با استفاده از 
تجربیات قبلی، نیروهای مسلح ما با دقت هر تحرکی را رصد 
می‌کنند و  از هیچ ثانیه‌ای برای ارتقاء توانمندی‌های خود 

برای صیانت از عزت و امنیت ملی ایران نمی‌گذرند.
بقائی ادامه داد: گسیل نیرو به منطقه و انجام تهدید، 
خلاف همه اصول نظام بین‌الملل است، البته ما می‌دانیم 
این  ولی  ندارد  توجهی  اصول  این  به  آمریکایی  طرف  که 
همان اصولی است که از جامعه بین‌المللی صیانت می‌کند 
و اگر این اصول زیر پا گذاشته شود ناامنی متوجه همگان 

می‌شود.

با طرفی می‌توان وارد مذاکره شد که به دنبال جنگ نباشد
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری 
مبنی بر اینکه ما در شرایط جنگی هستیم و آمریکا نیروهای 
خود را به منطقه گسیل کرده است و آیا در این شرایط 
مذاکرات رسمی و غیر رسمی از سوی وزارت خارجه برای 
جلوگیری از حمله انجام شده است، خطاب به خبرنگار 
پرسش کننده گفت: مواردی که در سوال شما هست با 
یکدیگر تناقض دارد ‌از یک طرف می‌گویید که طرف مقابل 
آرایش جنگی گرفته است و از طرف دیگر می‌گویید که برای 
جلوگیری از جنگ وارد مذاکره می‌شوید؟ باید به این موضوع 
توجه داشت که با طرفی می‌توان وارد مذاکره شد که به 

دنبال جنگ نباشد. 
وی ادامه داد: ما هیچ وقت از جنگ استقبال نکردیم و 
هیچ وقت از دیپلماسی رویگردان نبوده‌ایم و این را در عمل 
نشان داده‌ایم حتی در شرایطی که خیلی‌ها باور داشتند که 
احتمال به نتیجه رسیدن مذاکرات بسیار کم است ما پنج 
دور با آمریکایی‌ها مذاکره کردیم و طرفی که میز مذاکره را 
به آتش کشید طرف آمریکایی با همکاری رژیم صهیونیستی 

بود. 
هم در دیپلماسی و مذاکره صداقت داریم و هم در دفاع از 

خود جدی هستیم
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر اینکه 
»ما هم در دیپلماسی و مذاکره صداقت داریم و هم در 
دفاع از خود جدی هستیم«، ادامه داد : مگر می‌شود که در 
برابر تهدید و زیاده‌خواهی نایستیم و تماشا کنیم، نیروهای 
مسلح ما در برابر هر تعرضی می‌ایستند و پاسخ پشیمان 
کننده می‌دهند. بقائی ادامه داد: ما در سطح دیپلماسی هر 
اقدامی که وظیفه‌مان است و می‌توانیم، انجام می‌دهیم. 
با کشورهای منطقه و فراتر از منطقه در تعامل هستیم. 
قطعاً هیچ کشور مسئولی از جنگ استقبال نمی‌کند ولی در 
صورتی که تحمیل شود گزینه‌ای جز ایستادگی وجود ندارد 

و باید با تمام توان از کشور دفاع کرد.
نیت‌خوانی نمی‌کنیم که نیت فلان سفیر از رفت و آمد 

چیست؟
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری 
در ارتباط با اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه گفته می‌شود 
سفیر انگلیس در ایران  برای برای ایجاد فضاسازی روانی و 
القاء ناامنی در ایران، رفت و برگشت‌هایی به تهران و لندن 
ارتباط چیست؟  این  در  وزارت خارجه  نظر  است.  داشته 
خاطرنشان کرد : ما نیت‌خوانی نمی‌کنیم که نیت فلان سفیر 

از رفت و آمد چیست؟
برای ما حفظ تمامیت ارضی و یکپارچگی سوریه مهم است

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در 
ارتباط با تحولات اخیر سوریه از جمله رفتاری که آمریکا با 
کردها انجام داده است، گفت: اتفاقات و تحولات  در سوریه 
باعث نگرانی است. برای ما حفظ تمامیت ارضی و یکپارچگی 

سوریه مهم است و بارها این موضع را اعلام کرده‌ایم. 
وی با تاکید براین که »حفظ تمامیت ارضی، یکپارچگی 
اصول  از  سوریه،  ملی  حاکمیت  به  احترام  و  سرزمینی 
خدشه‌ناپذیر سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران  در 
مورد این کشور است« ، خاطرنشان کرد: ممانعت از تبدیل 
شدن جغرافیای سوریه به بستری برای بازتولید تروریسم و 
افراطی‌گری، ضرورتی است که امنیت کل منطقه را تضمین 

می‌کند.

بقائی:

با طرفی می‌توان وارد مذاکره شد که به دنبال جنگ نباشد
خبر

ادعا درباره زد و بند پنهانی تل‌آویو با آنکارا برای 
سرنگونی دولت اسد

خبرنگار ترکیه‌ای مدعی معامله پنهانی میان آنکارا با تل‌آویو شد که به سرنگونی 
دولت »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه منجر شد و آن را عملیات »ناپل« نامید.
ماهواره‌ای  شبکه  در  ترکیه‌ای  خبرنگار  اوزدیل«  »ییلماز  ایسنا،  گزارش  به 
»سوزجو« وابسته به اپوزیسیون این کشور، اظهارات غافلگیرکننده‌ای درباره یک 
معامله پنهانی میان آنکارا و تل‌آویو که به سرنگونی دولت »بشار اسد« رئیس 
جمهور سوریه منجر شد، داشت و آن را عملیات »ناپل« نامید، طرحی بین‌المللی 

که رژیم صهیونیستی در آن نقش محوری را ایفا می‌کند.
این ادعاها در حالی است که تحولات فلسطین به خصوص غزه همواره اساس 
رژیم  الاقصی و جنگ  با عمیات طوفان  بوده است.  اختلافات مکرر دو طرف 
صهیونیستی علیه غزه اظهارات ترکیه علیه تل‌آویو بالا گرفت. اردوغان، »بنیامین 
نتانیاهو« نخست‌وزیر اسرائیل را به هیتلر تشبیه کرد و گفت که رژیم صهیونیستی 

اقداماتی مشابه جنایت‌های جنگی در غزه انجام می‌دهد.
همچنین ترکیه بارها میزبان اعضایی از جنبش حماس بوده است. می ۲۰۲۴ 
اردوغان اعلام کرد که بیش از هزار عضو حماس در بیمارستان‌های ترکیه معالجه 

می‌شوند.
این خبرنگار ترکیه‌ای، در تحلیلی که از مسائل سوریه داشت، مدعی شد: 
»قرارداد پنهانی میان اسرائیل و ترکیه برای سرنگونی دولت بشار اسد )رئیس 
جمهور سابق سوریه( امضا شد و روشن است که در این مورد، یک توافق سیاسی، 
نظامی و تجاری با اسرائیل وجود دارد.« او تاکید کرد: »اتفاقات رخ داده در سوریه 
تصادفی نبودند، بلکه مرحله جدیدی از عملیات پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( بود 

که از مدت‌ها قبل برای آن برنامه‌ریزی‌شده بود.«
اوزدیل افزود: آنچه من آن را »عملیات ناپل« می‌خوانم، اکنون مرحله درگیری 
مستقیم را پشت سر گذاشته و وارد مرحله ساخت‌وساز و استحکامات شده است.

او در ادامه گفت: بزرگترین برنده این دوره که آن را »مرحله استحکامات عملیات 
ناپل« می‌خوانیم، ترکیه است.

این خبرنگار ترکیه‌ای بر خلاف بسیاری از تحلیلگران ادعا کرد: »آنکارا مطمئن 
است خطر بزرگی به ویژه از سوی سوریه این کشور را تهدید می‌کند، از الآن به 
بعد و شاید برای پنجاه سال آینده، ترکیه باید تمام توجه خود را معطوف سوریه 
کند زیرا تهدیدی که از آنجا وجود دارد، هرگز پایان نخواهد یافت و هرگز تمرکز از 

آن سمت منحرف نخواهد شد.«
او در ادامه نیز مدعی شد: در حالی که همه سرگرم اظهارات »عبدالله اوجالان« 
)رهبر پ.ک.ک( بودند، اردوغان )رئیس جمهور ترکیه( همراه با رئیس سازمان 
اطلاعات ملی و »هاکان فیدان« )وزیر خارجه ترکیه( بر سوریه تمرکز داشت، فکر 
می‌کنم اردوغان متوجه شرایط از هم پاشیده حزب کارگران کردستان )پ.ک.ک( و 
وجود درگیری داخلی در این حزب شده بود و به جای اینکه همانند حزب جنبش 
ملی برای نابودی نیروهای سوریه دموکراتیک )قسد( بنشیند و با آنها گفت‌وگو 
کند، به دنبال مشروعیت‌بخشی به »احمد الشرع« رئیس دولت )انتقالی( سوریه 

در کاخ سفید و پنتاگون بود.
اوزدیل با اشاره به اینکه »منطقه به یک پروژه اقتصادی بزرگ تبدیل شده«، 
از یک »عملیات بازسازی در سوریه به ارزش تقریبی یک هزار میلیارد دلار« 
سخن گفت و تاکید کرد: پروژه‌ها در فرودگاه‌ها، بنادر، خطوط انتقال نفت و 

سرمایه‌گذاری‌ها در حوزه زیرساختی به ترتیب اجرا خواهند شد.
او سوریه را به بازاری تشبیه کرد که میان چند فروشگاه تقسیم شده است و 

گفت: وقتی مسابقه را از جایگاه ویژه تماشا می‌کنید، به این شکل است.
به گفته این خبرنگار ترکیه‌ای، »با وجود اینکه گهگاه درگیری‌های خفیفی شکل 
می‌گیرد اما چارچوب کلی روشن است، تمام آنچه درباره تنش‌های نظامی میان 
رئیس جمهور ترکیه و نخست‌وزیر اسرائیل مطرح می‌شوند، تنها پوششی بر 

اتفاقاتی است که در پشت صحنه در جریان هستند.«
او گفت: »آنها ما را نیز بازی دادند و مدعی شدند که اسرائیل و ترکیه )در سوریه( 
با هم درگیر خواهند شد اما تمامی اینها مزخرف است زیرا احتمال شکل‌گیری 

درگیری میان اسرائیل و ترکیه بسیار پایین و در واقع کاملا بعید است.«
رژیم  و  ترکیه  میان  تجاری  »روابط  شد:  مدعی  بی‌سابقه  اظهاراتی  در  او 
صهیونیستی همانند گذشته ادامه دارند و درگیری میان آنکارا و تل‌آویو کاملا به 
پایان رسیده است، در واقع تعاملات تجاری اسرائیل از طریق ترکیه به همین شکل 

جدی و گسترده ادامه خواهند داشت.«

تلاش همسایه‌ها برای 
میانجی‌گری  

شرح در‌صفحه  2

قطر، مانع جنگ ایران و آمریکا می شود؟

میانجیگری قطر میان ایران و آمریکا که از سال 2023 آغاز شد نشان داد، حتی در اوج خصومت‌ها، وقتی میانجی‌های معتبر 
حضور دارند، دیپلماسی همچنان ممکن است. تقابل میان آمریکا و ایران وارد مرحله‌ای ناپایدارتر و پرنوسان‌تر شده است؛ 
مرحله‌ای که با تهدید به حملات نظامی مستقیم، تشدید ادبیات تهدیدآمیز و فرسایش تدریجی محدودیت‌هایی همراه 

است که سال‌ها مانع از درگیری مستقیم بودند.
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 پهپادهای ایران
تهدید جدی برای ناو 

آبراهام لینکلن

 بازار سیاه
وش  فر

اینترنت بین الملل

  »شوک ارزی«
 و

»قیمت دستوری«

کارشناس نظامی برجسته غربی
مطرح کرد

هربار قطعی اینترنت ما را از الگوریتم جهانی
خارج می کند

صنعت انرژی ایران چگونه به زانو
درآمد؟
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رزمایش آمریکا در منطقه را بررسی شدرزمایش آمریکا در منطقه را بررسی شد


